Democritus tēpore Hippocratis fuisse: sed ut Plinius libro. xxix. mirum dictū sequentia a troianis temporib⁹
in nocte densissima latere usq; ad pelopónesiacū bellum: Tunc medicinā reuocauit in lucem Hippocrates
genitus in insula coo: quod bellum ut idem ostendit libro. xxx. eiusdem uoluminis: gestū est a tricentesimo
urbis nostrae anno: & cum romana urbs teste Solino in initio de memorabilibus mundi fuerit post troianum
bellum anno quadringētesimo trigēsimotertio: constat medicinā artem delituisse anelis septingentis trigē
tatibus. At Hippocrates ut idem Plinius proficit: eūz fuisse mos liberatos morbis scribere in templo eius
dei qui auxiliatus esset: ut postea similitudo proficeret: ex his scripturis excerptisse eam tradit: quaz sane ar
tem ut in epistolis ad Democritum ipse idem ostendit in nullo. prorsus quaestū fuisse certum est. Quare eūz ue
nientem ab illyricis pestilentia teste Pli. li. vii. praedixisset ipse Hippocrates: & discipulos ad auxiliandum p
urbes dimississet: ob id meritum honores illi: quos Herculi decreuit gracia. Post Hippocratem uero auxit
artem protideus sylvibriae natus & eius discipulus qui eam ad uectigal redigere cōcepit: horum placita: ut
Pli. xxix. lib. profequitur Chrysippus ingenti garrulitate mutauit: plurimūq; & ex Chrysippo discipulus
eius Herasistratus accepit Aristotelis filia genitus. Hic Antiocho rege sanato centum talentis donatus est: a
rege Ptolomaeo filio eius. idem Pli. praefato li. vii. rettulit magnam Critobolo famam aduenisse: qui parum
ante Herasistratum fuit: extracta Philippi Regis oculo sagitta: & circa deformitatem oris curata orbita
te luminis. Sed alia interim factio ab experimentis se cognominans: empericum cepit in scilia a Cronte
agrigentino Empedoclis & Chrysippi auctoritatem condēnante. de quibus in suis dictionibus uidebimus
post hos Herophilus oia haec condēnans ad muscos uenarum pedes pulsu discreto per aetatu gradus me
dicinā reduxit: scrutabaturq; morboꝝ causas & uini rationez instituerat: s; ut ait Pli. in praefato. xxx. li. de
serta deinde & haec secta est: quoniā necesse erat in ea litteraturam scire. Interz ut auctor est Cassius Emina
ex antiq; historicis prim⁹ qui romā e medicis uenit: fuit a pelopóneso Archagat⁹ Lyfanie filius. L. Aemilio
. M. Licinio consulibus anno urbis qngentesimo trigēsimocinto: eiq; ius quirinum datur & tabernā in cō
pito acilio emptā. hic primo uulnerari⁹ mox obsecandi urēdiq; sequeutiā carnifex appellat⁹ fuit: & cū alii ad
currerēt graeculi idēq; efficerēt: in tediū eū arte medicinā oēs deuenerūt. Quare a. M. Catone censorio me
dici cū sua medicina reprobati urbe & italia pulsi sunt: anno urbis sexcētesimoqnto: colq; nō artifices sani
ratis: s; hominū carnifices censuit: ut ex eius epistola ad. M. filiuꝝ intelligi pot: cui⁹ uerba sunt: Dicaz de istis
graecis sub loco. M. fili qd athenis habeā exquisitū: & qd bonū sit eorum: litteras inspicerē nō pdiscere uni
eā nequissimū & indocile genus eorū: & hoc pūtabā interdixisse. Quādoq; ista gēs suas litteras dabit: oia
corrūpet. Tū etiā magis si medicos suos huc mittet: iurauerūt iter se barbaros necare oēs medicina: sed hoc
ipm mercede faciunt: ut fides his sit & facile dispdant: nosq; didicit barbaros & spurcius nos q; alios apifi
cos appellatione sadabāt. hāc ipse Cato: ideoq; tradunt tēpluz Aesculapii etiā cū reciperet is deus extra ut
beni fecisse iterūq; in insula. Nāq; ut late narrauit Liuius circa finē libri. x. ab urbe. cū romana urbs triennio
peste laboraret: inspectis libris sybillinis decē fuerunt a senatu missi legati: qui ex epidauro deū Aesculapiū
in specie serpentis romam adduxerunt: cuius aduentu urbs statim a peste liberata est. unde ut latissime nar
rauit Ouidius li. metamorpho. xv. de Aesculapio locutus. *Et hanc in uentura mactat opes*
Sedesq; sibi circūspicit aptas.
Scinditur in geminas partes circūfluus annis.
Insula nomen habet: laterumq; a patre duorum.
Porrigit aquales media tellure laertos:
Huc se delata pinu phabeus anguis
Contulit & finem specie caeleste resumpta.
Lūctibus iposuit: uenitq; salutaris urbi. Pulsi ergo ex Italia medici diu post Catonem excepti sunt. nā ut ait
Pli. praefato. xxx. li. solam hac artū graecaz mūdū exercet romana grauitas: & in tāto fructū paucissimi q
ritum attigere: & ipi statim ad graecos transfūgere: imo uero auctoritas aliter q; graece eam tractantibus: &
apud impitos expertesq; linguā nō ē: ac minus credunt quā ad salutem suā pertinent si intelligunt. Qua de
re in hac solā artū euenit: ut cuiūq; medicū se proficenti statiz credat: cū sit periculū in nullo mēdatio ma
ius: non tamē illud ituemur: adeo blāda est sperandi p se cuiq; dulcedo. Nulla praeterea lex quā puniat in
scitiā capitalez: nullū exemplum uindictae: discunt periculis nostris: & experimēta p mores agunt: medicōq;
tantū hominē occidisse summa ipunitas est. hāc ille: & li. xxv. ait: Minus hāc artē q; par erat nostri celebraue
re oīuz utilitatū & uirtutū rapacissimi. Primusq; & diu solus idem ille. M. Cato oīum bonarum artū magi
ster: paucis dūtaxat attigit boum etiā medicamina non omīssa. post eū unus illustriū tentauit. C. Eualgi⁹ eru
ditione spectatus iperfecto uolumine ad diuū Augustū inchoato praefatione religiosa: ut oibus malis hūa
nis illi⁹ potissimū principis semp medicet maiestas: ante hunc cōdiderat solus apud nōs: quod equidē inue
ni Pompeius Leoneus magni Pōpei libertus: quo primū tempore hāc scientiā ad nostros puenisse aiaduer
to. Nāq; Mithridates maximus sua aetate regum: quē debellauit Pōpeius ante oīuz ante se genitoꝝ diligen
tissimus uita fuisse argumentis potius q; fama itelligit. Vni ei excogitatū libere quottidie uenenū prazum
ptis remedijs: ut cōsuetudine ipsa innoxū fieret: primo inuēto genere antitoti: ex quib⁹ unū etiā nomē eius